n_Ê

litu";"*{\

.;OTLRNO DC É!]IAD' DC)

AMAZONAS
RESOLUçÃO Cretenfi No 090/20í5 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre o remanejamento de 01(um)
Foco Cirúrgico da Unidade Mista do
Município de ltamarati/AM para a Unidade
Mista do Município de ltapiranga/AM.

A COMISSÃO IruTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO AMAZoNAS - GIB/AM, na Sua
2694 Reuniáo (218a Ordinária), realizada no dia 23.11.2015, e;

CONSIDERANDO a Portaria no 2.395/GM/MS, de 11 de outubro de 2011, que organiza o
componente Hospitalar da Rede de Atenção às Urgências no âmbito do Sistema Unico de Saúde
(sus);

CONSIDERANDO que o Processo no 3659912015, trata do remanejamento de 01(um) Foco
Cirúrgico da Unidade Mista do Município de ltamarati/AM para a Unidade Mista do Município de
Itapiranga;

CONSIDERANDO a aquisição de 01 (um) Foco Cirúrgico de Teto por parte da Secretaria Estadual
de Saúde, através de Emenda Parlamentar no 06023.7080001/12-003, destinada inicialmente para
a Unidade Mista de ltamarati e que hoje a mesma não necessita do equipamento por já possuir o
mesmo, que foi adquirido através de outra fonte financeira.

RESOLVE:

GONSENSUAR a aprovação do remanejamento de 01(um) Foco Cirúrgico da Unidade Mista do
Município de ltamarati/AM para a Unidade Mista do Município de ltapiranga/AM.

Sala de Reuniões da Gomissão lntergestores Bipartite do Estado do Amazonas, em Manaus,
23 de novembro de 2015.

do COSEMS/AM
Pedro Elias de Souza

Coordenador da CIB/AM

No 090/2015 datada de 23 de
novembro de 2015, nos termos do Decreto de 0'1 .07.2015.

PEDRO ELIAS DE SOUZA
Secretário de Estado de Saúde

,-,eri- j...r ,qr,,:.1r.,+ À,rr:;,,:,': 7i..ll Áleix,
) :;.1 ; 1, ;; i.t-)' i1.' I l.i (-ülJ -r:,i (_";i,)

,l'.!,1.rni;: ,:.. ilÂ t. "ll: í';çtlf-r[j"{-)( )ü

ilx§
coMrssÃo tNTERGESToRES BtpARTtrE

SECRETARIA EXECUTIVA
§§TÂ§* ffi§ §ih{J*g

a Cunha Neto